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Personligt erhvervsdrivende, der anvender virksom-
hedsordningen, skal beslutte, om privat gæld skal 
placeres i virksomheden eller i privatsfæren.  
 
Reglerne og mulighederne er ikke nye, men SKAT har 
udmeldt den nye kapitalafkastsats for 2011 (2%), hvilket 
gør, at langt flere lån med fordel vil kunne indgå i 
virksomhedsordningen. 

 
1. Hvem kan det være interessant for? 

Personligt erhvervsdrivende i virksomhedsordningen, der 

ikke har opsparede overskud, vil kunne overføre privat 

gæld til virksomhedsordningen uden væsentlige skatte-

mæssige konsekvenser. 

 

Beløbet er en hævning i virksomhedsordningen, hvorfor 

det er en forudsætning, at man ikke har opsparede over-

skud, eller disse alene er af begrænset størrelse. 

 

Ved at modregne renteudgifterne i den personlige ind-

komst (skatteværdi på 56,5% hvis man betaler topskat), i 

stedet for i kapitalindkomsten (skatteværdi på 33% for 

negativ kapitalindkomst) opnås en økonomisk fordel. En 

renteudgift på eks. DKK 50.000 på et privat lån vil ændre 

fradragsværdi fra DKK 16.500 til DKK 28.250.  

 
2. Rentekorrektion 

Som værn imod, at man placerer privat gæld i virksom-

hedsordningen, bliver der beregnet rentekorrektion, hvis 

man har optaget lån i sin virksomhedsordning – dvs. man 

har negativ indskudskonto.  

 

Hvis man har overført et lån på eks. DKK 1.000.000, og der 

er en årlig renteudgift herpå på DKK 50.000, vil man som 

ovenfor nævnt kunne opnå en skattebesparelse på ca. 

DKK 1.000 pr. måned.  

 

Til udligning af denne fordel beregnes der rentekorrekti-

on af lånet i virksomheden. Det kunne eks. være af DKK 

1.000.000 – lånets størrelse. Derfor beregnes der en ren-

tekorrektion på DKK 20.000 (2%).  

 

Denne rentekorrektion nedsætter den skattemæssige 

fordel af renteudgifterne, der er flyttet fra privatsfæren 

til virksomheden.  

Der opnås følgende fordel af overførsel af gælden til 

virksomhedsordningen: 

 

 DKK 

Rentefradrag 50.000 

Rentekorrektion -20.000 

Samlet fradrag i personlig indkomst 30.000 

Skattemæssig fordel heraf (56,5%-33%) 7.050 

Eller pr. måned 590 

 

Dette er alene et illustrativt eksempel, hvorfor man bør 

kontakte sin revisor for en konkret beregning. 

 
3. Ændring af kapitalafkastsatsen for tidligere år 

SKAT har konstateret, at kapitalafkastsatsen fra og med 

indkomståret 2000 har været opgjort forkert. Det bety-

der bl.a., at personligt erhvervsdrivende, hvor der er be-

regnet rentekorrektion, har fået beskåret deres rente-

udgifter med et for stort beløb.  

 

Det betyder samtidig, at personer med positiv kapitalind-

komst og med overført kapitalafkast beregnet af eks. 

obligationer i virksomheden er blevet beskattet af et for 

stort beløb i forbindelse med skatteberegningen.  

 

Derfor er det relevant at kontakte revisor, for at vurdere 

om der vil kunne opnås en fordel ved at få genoptaget 

skatteansættelsen for tidligere år.  

 

Der kan ske genoptagelse af skatteansættelsen tilbage 

til indkomståret 2000. Fristen for genoptagelse af årene 

2000-2008 er den 1. oktober 2012. For årene 2009 og 

frem er fristen den 1. maj i det 4. år efter indkomstårets 

udløb.  

 
4. Afslutning 

I en række tilfælde vil SKAT af egen drift foranledige, at 

skatteopgørelsen ændres. Det må dog anbefales at få 

det undersøgt konkret i hvert tilfælde. 

 

Skatteafdelingen står gerne til rådighed med rådgivning 

og vejledning herom 
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